

# Bombardier Transportation Denmark A/S

Stamholmen 193, 2650 Hvidovre

CVR-nr./CVR no. 12 37 83 00

## Årsrapport

for 1. januar - 31. december 2019

Annual report

for the year 1 January - 31 December 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. august 2020

Approved at the Company's annual general meeting on 31 August 2020

Dirigent:

Chairman:

.....  
Jens Peter Juul

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.





## Indhold

Contents

<b>Ledespåtegning</b>	2
Management's review	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	11
Financial statements 1 January - 31 December	
<b>Resultatopgørelse</b>	11
Income statement	
<b>Balance</b>	12
Balance sheet	
<b>Egenkapitalopgørelse</b>	15
Statement of changes in equity	
<b>Pengestrømsopgørelse</b>	16
Cash flow statement	
<b>Noter</b>	17
Notes to the financial statements	

## Ledelsesberetning

Management's review

## Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	Bombardier Transportation Denmark A/S
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Stamholmen 193, 2650 Hvidovre
CVR-nr./CVR no.	12 37 83 00
Stiftet/Established	1. august 1988/1 August 1988
Hjemstedskommune/Registered office	Hvidovre
Regnskabsår/Financial year	1. januar - 31. december/1 January - 31 December
Hjemmeside/Website	<a href="http://www.bombardier.com">www.bombardier.com</a>
Telefon/Telephone	+45 86 42 53 00
Bestyrelse/Board of Directors	Carl-Peder Öhlander, formand/Chairman Mathieu Godin Jens Peter Juul Ole Willi Jensen Henning Pedersen
Direktion/Executive Board	Peter Sonne, adm. direktør/CEO
Revision/Auditors	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg



## Ledelsesberetning

Management's review

### Hoved- og nøgletal

Financial highlights

DKK'000	2019	2018	2017	2016	2015
<b>Hovedtal</b>					
<b>Key figures</b>					
Nettoomsætning Revenue	108.867	136.570	129.149	122.397	142.271
Bruttoresultat Gross profit	77.280	70.206	137.296	75.146	95.095
Resultat før af- og nedskrivninger, finansielle poster og skat (EBITDA)					
Earnings before interest, taxes, depreciation and amortisation (EBITDA)	29.767	19.622	87.787	24.663	43.386
Resultat af finansielle poster Net financials	898	-1.424	-753	247	410
Resultat før skat Profit before tax	30.308	17.838	85.239	22.723	41.321
<b>Årets resultat</b> Profit for the year	<b>23.609</b>	<b>13.222</b>	<b>68.329</b>	<b>17.697</b>	<b>4.119</b>
Balancesum Total assets	217.465	204.399	314.532	243.996	225.965
<b>Egenkapital</b> Equity	<b>199.044</b>	<b>175.435</b>	<b>262.213</b>	<b>193.039</b>	<b>176.730</b>
Pengestrømme fra driftsaktiviteten Cash flows from operating activities	46	38.020	-2.248	17.697	41.190
Pengestrømme til investerings- aktiviteten	-46	-43	64.271	535	889
Net cash flows from investing activities					
Investering i materielle anlægsaktiver Investment in property, plant and equipment	-28	-26	0	-535	-889
<b>Pengestrøm i alt</b> Total cash flows	<b>0</b>	<b>-62.023</b>	<b>62.023</b>	<b>18.232</b>	<b>42.079</b>
<b>Nøgletal</b>					
<b>Financial ratios</b>					
Overskudsgrad Operating margin	27,0 %	14,1 %	66,6 %	18,4 %	28,8 %
EBITDA-margin EBITDA-margin	27,3 %	14,4 %	68,0 %	20,2 %	30,5 %
Afkastningsgrad Return on assets	14,1 %	7,4 %	11,7 %	9,6 %	18,7 %
Soliditetsgrad Equity ratio	91,5 %	85,8 %	83,4 %	79,1 %	78,2 %
Egenkapitalforrentning Return on equity	12,6 %	6,0 %	30,0 %	9,6 %	2,6 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede Average number of employees	59	64	64	67	71

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations. For terms and definitions, please see the accounting policies.

## Ledelsesberetning

Management's review

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets forretningsområde er hovedsageligt koncentreret om salg af nye signalsystemer og tog samt reservedele til ældre signalsystemer og tog. Selskabet er placeret i Hvidovre.

Medio 2019 overtog Bombardier transportation Denmark hovedansvaret for salg og eksekvering af signalrelaterede projekter i Norge. Der blev eksekveret ét projekt med aflevering.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i årets løb fortsat sin fokusering på signalanlæg til det danske og globale marked. På signalanlægsområdet har fokus været at få øget produktivitet og lønsomhed i forbindelse med afvikling af projekter. Prognosen for nye opgaver i 2020 er absolut positiv og arbejdet med øget produktivitet og lønsomhed fortsætter i 2020.

I det forløbne år har selskabet realiseret en nettoomsætning på DKK 108,9 mio. og årets resultat før skat udgør DKK 30,8 mio.

Selskabets samlede balance udgør DKK 217,9 mio. og en egenkapital på DKK 199,4 mio.

Årets resultat må anses som tilfredsstillende.

### Videnressourcer

Selskabets vidensressourcer bliver løbende videreudviklet og forbedret, ligesom der drages omsorg for at bevare disse.

### Business review

The Company's activities are concentrated on the sale of new signaling systems and trains as well as spare parts for older signaling systems and trains. The company is located in Hvidovre.

In mid-2019, Bombardier Transportation Denmark assumed the main responsibility for the sale and execution of single-related projects in Norway. One projects was finalised and submitted.

### Financial review

In the year under review, the Company continued its focus on signaling systems to the Danish and the global markets. Within signaling the Company focused on increasing its productivity and profitability in connection with the project process. Projections for new assignments in 2020 are positive, and the work involved in improving productivity and profitability will continue in 2020.

This year, the Company generated revenue of DKK 108,9 million and the pre-tax profit for the year was DKK 30,8 million.

Total assets amount to DKK 217,9 million and equity to DKK 199,4 million.

Profit for the year is considered satisfactory.

### Knowledge resources

The Company's knowledge resources are continuously developed and improved just as the Company focuses on retaining its knowledge resources.

## Ledelsesberetning

Management's review

### Begivenheder efter balancedagen

Covid-19 udbruddet har ikke påvirket virksomhedens resultat og finansielle stilling i 2020 væsentligt. Det er dog ikke muligt for virksomhedens ledelse på regnskabsafslæggelsestidspunktet at kvantificere den fremtidige samlede effekt for 2020.

Der er ikke efter balancedagen indtruffet andre begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

I 2020 forventes et positivt resultat før skat i intervallet DKK 20-30 mio.

Grundlaget for den forventede udvikling er, at der dels vil blive indgået en serviceaftale på relæ- og elektronikkomponenter og dels forventes kontraheret mindst ét større anlægsprojekt.

### Events after the balance sheet date

The Covid 19 outbreak has not significantly affected the company's performance and financial position in 2020. However, it is not possible for the company's management at the time of financial reporting to quantify the effect further.

No other events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

### Outlook

The Company expect a positive profit before tax between DKK 20-30 mio. for 2020.

The expected development is based on the fact that a service agreement will be entered into regarding relay and electronic components and on expectations of a contract for at least one large construction project.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK'000	2019	2018
	<b>Nettoomsætning</b>	108.867	136.570
	Revenue		
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-6.188	-33.848
	Raw materials and consumables		
	Andre eksterne omkostninger	-25.399	-32.516
	Other external expenses		
	<b>Bruttoresultat</b>	77.280	70.206
	Gross profit		
3	Personaleomkostninger	-47.080	-50.584
	Staff costs		
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
	Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment	-357	-360
	Andre driftsomkostninger	-433	0
	Other operating expenses		
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	29.410	19.262
	Profit before net financials		
4	Finansielle indtægter	6.757	7.151
	Financial income		
5	Finansielle omkostninger	-5.859	-8.575
	Financial expenses		
	<b>Resultat før skat</b>	30.308	17.838
	Profit before tax		
6	Skat af årets resultat	-6.699	-4.616
	Tax for the year		
	<b>Årets resultat</b>	23.609	13.222
	Profit for the year		

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements 1 January - 31 December

**Balance**

Balance sheet

Note	DKK'000	2019	2018
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>ASSETS</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	Fixed assets		
7	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Intangible assets		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	753	942
	Acquired intangible assets		
		<u>753</u>	<u>942</u>
8	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Property, plant and equipment		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	52	82
	Fixtures and fittings, other plant and equipment		
	Indretning af lejede lokaler	111	222
	Leasehold improvements		
		<u>163</u>	<u>304</u>
9	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Investments		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	816	798
	Deposits, investments		
		<u>816</u>	<u>798</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>1.732</u>	<u>2.044</u>
	Total fixed assets		
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Non-fixed assets		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Inventories		
	Råvarer og hjælpematerialer	2.790	2.623
	Raw materials and consumables		
	Varer under fremstilling	2.650	2.977
	Work in progress		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	3.341	5.394
	Finished goods and goods for resale		
		<u>8.781</u>	<u>10.994</u>
	transport	8.781	10.994
	to be carried forward		

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements 1 January - 31 December

**Balance (fortsat)**

Balance sheet (continued)

Note	DKK'000	2019	2018
	transport	8.781	10.994
	brought forward		
12	<b>Tilgodehavender</b>		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.565	4.316
	Trade receivables		
10	Igangværende arbejder for fremmed regning	16.452	4.518
	Contract work in progress		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	186.167	178.230
	Receivables from group enterprises		
14	Udsudte skatteaktiver	0	2.476
	Deferred tax assets		
	Andre tilgodehavender	943	757
	Other receivables		
11	Periodeafgrænsningsposter	1.825	1.064
	Prepayments		
		<u>206.952</u>	<u>191.361</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>215.733</u>	<u>202.355</u>
	Total non-fixed assets		
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>217.465</u>	<u>204.399</u>
	TOTAL ASSETS		

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements 1 January - 31 December

**Balance**

Balance sheet

Note	DKK'000	2019	2018
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Equity		
13	Aktiekapital	21.000	21.000
	Share capital		
	Overført resultat	178.044	154.435
	Retained earnings		
	Foreslået udbytte	0	0
	Dividend proposed		
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>199.044</b>	<b>175.435</b>
	Total equity		
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Provisions		
14	Udskudt skat	223	0
	Deferred tax		
16	Andre hensatte forpligtelser	971	4.664
	Other provisions		
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.194</b>	<b>4.664</b>
	Total provisions		
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	Liabilities other than provisions		
15	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Non-current liabilities other than provisions		
	Anden gæld	1.069	0
	Other payables		
		1.069	0
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Current liabilities other than provisions		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.050	7.169
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	735	2.456
	Payables to group enterprises		
	Skyldig selskabsskat	284	4.827
	Corporation tax payable		
	Anden gæld	6.089	9.848
	Other payables		
		16.158	24.300
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>17.227</b>	<b>24.300</b>
	Total liabilities other than provisions		
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>217.465</b>	<b>204.399</b>
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
### Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Note	DKK'000	Aktiekapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	Foreslået udbytte Dividend proposed	I alt Total
	<b>Egenkapital</b>				
	1. januar 2018 Equity at 1 January 2018	21.000	141.213	100.000	262.213
20	Overført via resultatdisponering Transfer, see "Appropriation of profit"	0	13.222	0	13.222
	Udloddet udbytte Dividend distributed	0	0	-100.000	-100.000
	<b>Egenkapital</b>				
	1. januar 2019 Equity at 1 January 2019	21.000	154.435	0	175.435
20	Overført via resultatdisponering Transfer, see "Appropriation of profit"	0	23.609	0	23.609
	<b>Egenkapital</b>				
	31. december 2019 Equity at 31 December 2019	21.000	178.044	0	199.044



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Pengestrømsopgørelse

Cash flow statement

Note	DKK'000	2019	2018
	Årets resultat Profit for the year	23.609	13.222
21	Reguleringer Adjustments	6.158	13.792
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital Cash generated from operations (operating activities) before changes in working capital	29.767	27.014
22	Ændring i driftskapital Changes in working capital	-22.076	28.229
	Pengestrømme fra primær drift Cash generated from operations (operating activities)	7.691	55.243
	Renteindbetalinger m.v. Interest received, etc.	6.757	3.836
	Renteudbetalinger m.v. Interest paid, etc.	-5.859	-6.290
	Betalt selskabsskat Corporation taxes paid	-8.543	-14.769
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b> Cash flows from operating activities	<b>46</b>	<b>38.020</b>
	Køb af materielle anlægsaktiver Additions of property, plant and equipment	-28	-26
	Køb af finansielle anlægsaktiver Purchase of financial assets	-18	-17
	<b>Pengestrømme til investeringsaktivitet</b> Cash flows to investing activities	<b>-46</b>	<b>-43</b>
	Udbetalt udbytte Dividends distributed	0	-100.000
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b> Cash flows from financing activities	<b>0</b>	<b>-100.000</b>
	<b>Årets pengestrøm</b> Net cash flow	<b>0</b>	<b>-62.023</b>
	Likvider 1. januar Cash and cash equivalents at 1 January	0	62.023
	<b>Likvider 31. december</b> Cash and cash equivalents at 31 December	<b>0</b>	<b>0</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

Årsrapporten for Bombardier Transportation Denmark A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (DKK'000).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

#### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og i egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

The annual report of Bombardier Transportation Denmark A/S for 2019 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized reporting class C entities.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

#### Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK'000).

#### Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

#### Derivative financial instruments

On initial recognition, derivative financial instruments are recognised at cost in the balance sheet and are subsequently measured at fair value. Positive and negative fair values of derivative financial instruments are included in "Other receivables" and "Other payables", respectively.

Fair value adjustments of derivative financial instruments designated as and qualifying for hedging of future assets or liabilities are recognised in other receivables or other payables, respectively, and in equity. If the hedged forecast transaction results in the recognition of assets or liabilities, amounts previously recognised in equity are transferred to the cost of the asset or liability, respectively. If the hedged forecast transaction results in income or expenses, amounts previously deferred in equity are transferred to the income statement in the period in which the hedged item affects the profit/loss for the year.

Fair value adjustments of derivative financial instruments that do not qualify for hedge accounting are recognised in the income statement on a current basis.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

##### Resultatopgørelsen

###### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

###### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af anlægsaktiver.

###### Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

##### Income statement

###### Revenue

The Company has chosen IAS 11/IAS 18 as interpretation for revenue recognition.

Income from the sale of goods for resale and finished goods is recognised in revenue when the most significant rewards and risks have been transferred to the buyer and provided the income can be measured reliably and payment is expected to be received. The date of the transfer of the most significant rewards and risks is based on standardised terms of delivery based on Incoterms® 2010.

Income from construction contracts involving a high degree of customisation is recognised as revenue by reference to the stage of completion. Accordingly, revenue corresponds to the market value of the contract work performed during the year (percentage-of-completion method). This method is used where the total income and expenses and the degree of completion of the contract can be measured reliably.

Where income from a construction contract cannot be estimated reliably, contract revenue corresponding to the expenses incurred is recognised only in so far as it is probable that such expenses will be recoverable from the counterparty.

###### Other operating expenses

Other operating expenses comprise items of a secondary nature relative to the Company's core activities, including losses on the sale of fixed assets.

###### Raw materials and consumables, etc.

Raw materials and consumables include expenses relating to raw materials and consumables used in generating the year's revenue.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver  
Acquired intangible assets

Grunde og bygninger  
Land and buildings

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  
Fixtures and fittings, other plant and equipment

Indretning af lejede lokaler  
Leasehold improvements

Tekniske anlæg og maskiner  
Plant and machinery

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

##### Other external expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the Company's core activities, including expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

##### Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pension to the Company's employees, as well as other social security contributions, etc. The item is net of refunds from public authorities.

##### Amortisation/depreciation

The item comprises amortisation/depreciation of intangible assets and property, plant and equipment.

The basis of amortisation/depreciation, which is calculated as cost less any residual value, is amortised/depreciated on a straight line basis over the expected useful life. The expected useful lives of the assets are as follows:

8 år/years

25-30 år/years

3-5 år/years

10-15 år/years

5-10 år/years

Depreciation is based on the residual value of the asset and is reduced by impairment losses, if any. The depreciation period and the residual value are determined at the acquisition date and are reassessed annually. Where the residual value exceeds the carrying amount of the asset, no further depreciation charges are recognised.

In the case of changes in the depreciation period or the residual value, the effect on the depreciation charges is recognised prospectively as a change in accounting estimates.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statements at the amounts that concern the financial year. Net financials include interest income and expenses as well as allowances and surcharges under the advance-payment-of-tax scheme, etc.

##### Tax

Tax for the year includes current tax on the year's expected taxable income and the year's deferred tax adjustments. The portion of the tax for the year that relates to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, whereas the portion that relates to transactions taken to equity is recognised in equity.

##### Balance sheet

##### Intangible assets

Other intangible assets include development projects and other acquired intangible rights, including software licences, distribution rights and development projects.

Other intangible assets are measured at cost less accumulated amortisation and impairment losses.

Gains and losses on the sale of intangible assets are recognised in the income statement under "Other operating income" or "Other operating expenses", respectively. Gains and losses are calculated as the difference between the selling price less selling expenses and the carrying amount at the time of sale.

##### Property, plant and equipment

Items of property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses. Cost includes the acquisition price and costs directly related to the acquisition until the time at which the asset is ready for use.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

	2019	2018
	<u>0</u>	<u>-9.013</u>
	<u>0</u>	<u>-9.013</u>

##### Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet

Special items are recognised in the below items of the financial statements

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Raw materials and consumables

	<u>0</u>	<u>-9.013</u>
--	----------	---------------

##### Resultat af særlige poster, netto

Net profit/loss on special items

	<u>0</u>	<u>-9.013</u>
--	----------	---------------

#### 3 Personaleomkostninger

Staff costs

Lønninger

Wages/salaries

Pensioner

Pensions

Andre personaleomkostninger

Other staff costs

	42.966	45.312
	3.278	3.477
	<u>836</u>	<u>1.795</u>
	<u>47.080</u>	<u>50.584</u>

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede

Average number of full-time employees

	<u>59</u>	<u>64</u>
--	-----------	-----------

Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

By reference to section 98b(3), (ii), of the Danish Financial Statements Act, remuneration to Management is not disclosed.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	2019	2018
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Financial income		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.456	1.277
Interest receivable, group entities		
Valutakursreguleringer	7	3.628
Exchange adjustments		
Andre finansielle indtægter	5.294	2.246
Other financial income		
	<u>6.757</u>	<u>7.151</u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Financial expenses		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	365	615
Interest expenses, group entities		
Valutakursreguleringer	237	0
Exchange adjustments		
Andre finansielle omkostninger	5.257	7.960
Other financial expenses		
	<u>5.859</u>	<u>8.575</u>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Tax for the year		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	4.000	6.231
Estimated tax charge for the year		
Årets regulering af udskudt skat	2.699	-2.214
Deferred tax adjustments in the year		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	599
Tax adjustments, prior years		
	<u>6.699</u>	<u>4.616</u>
Specificeres således:		
Specified as follows:		
Skat af årets resultat	<u>6.699</u>	<u>4.616</u>
Tax for the year	<u>6.699</u>	<u>4.616</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 7 Immaterielle anlægsaktiver Intangible assets

DKK'000	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver Acquired intangible assets
Kostpris 1. januar 2019 Cost at 1 January 2019	1.507
Kostpris 31. december 2019 Cost at 31 December 2019	1.507
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019 Impairment losses and amortisation at 1 January 2019	565
Afskrivninger Amortisation for the year	189
Af- og nedskrivninger 31. december 2019 Impairment losses and amortisation at 31 December 2019	754
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b> Carrying amount at 31 December 2019	<b>753</b>

#### 8 Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment

DKK'000	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Fixtures and fittings, other plant and equipment	Indretning af lejede lokaler Leasehold improvements	I alt Total
Kostpris 1. januar 2019 Cost at 1 January 2019	2.599	723	3.322
Tilgange Additions	28	0	28
Kostpris 31. december 2019 Cost at 31 December 2019	2.627	723	3.350
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019 Impairment losses and depreciation at 1 January 2019	2.517	501	3.018
Afskrivninger Depreciation	58	111	169
Af- og nedskrivninger 31. december 2019 Impairment losses and depreciation at 31 December 2019	2.575	612	3.187
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b> Carrying amount at 31 December 2019	<b>52</b>	<b>111</b>	<b>163</b>

For oplysning om sikkerhedsstillelser m.v. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 18.

Note 18 provides more details on security for loans, etc. as regards property, plant and equipment.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 9 Finansielle anlægsaktiver Investments

DKK'000	Deposita, finansielle anlægsaktiver Deposits, investments
Kostpris 1. januar 2019 Cost at 1 January 2019	798
Tilgange Additions	18
Kostpris 31. december 2019 Cost at 31 December 2019	816
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b> Carrying amount at 31 December 2019	<b>816</b>

DKK'000	2019	2018
<b>10 Igangværende arbejder for fremmed regning</b> Contract work in progress		
Salgsværdi af udført arbejde Selling price of work performed	45.688	22.890
Acontofaktureringer Progress billings	-29.236	-18.372
	<u>16.452</u>	<u>4.518</u>
der indregnes således: recognised as follows:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver) Contract work in progress(assets)	<u>16.452</u>	<u>4.518</u>
	<u>16.452</u>	<u>4.518</u>

#### 11 Periodeafgrænsningsposter Prepayments

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder aktieoptionsprogram på t.kr. 40 (2018: t.kr. 1.014) og forudbetaling af leverandørører på 1.739 t.kr. (2018: 0 kr.).

Prepayments include accrual of expenses relating to subsequent financial years, including share options DKK 40 thousand (2018: DKK 1.014 thousand) and prepayments of creditors of 1.739 (2018: 0 kr.).

#### 12 Tilgodehavender Receivables

Af de samlede tilgodehavender forfalder tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder med t.kr. 140.000 senere end 1 år fra balance-dagen.

Out of the Company's total receivables, receivables from group enterprises totalling DKK 140,000 thousand fall due for payment after more than one year after the balance sheet date.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	2019	2018
<b>13 Aktiekapital</b>		
Share capital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Analysis of the share capital:		
A-aktier, 21 stk. a nom. 1.000.000,00 kr.	21.000	21.000
21 A shares of DKK 1,000,000,00 nominal value each		
	<u>21.000</u>	<u>21.000</u>

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 21.000 t.kr. de seneste 5 år.

The Company's share capital has remained DKK 21,000 thousand over the past 5 years.

### 14 Udskudt skat

Deferred tax

Udskudt skat vedrører:  
Deferred tax relates to:

DKK'000	2019	2018
Immaterielle anlægsaktiver	166	207
Intangible assets		
Materielle anlægsaktiver	22	25
Property, plant and equipment		
Varebeholdninger	249	-1.693
Inventories		
Hensatte forpligtelser	-214	-1.015
Provisions		
	<u>223</u>	<u>-2.476</u>

### 15 Langfristede gældsforpligtelser

Non-current liabilities other than provisions

DKK'000	Gæld i alt 31/12 2019 Total debt at 31/12 2019	Afdrag næste år Repayment, next year	Langfristet andel Long-term portion	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years
Anden gæld	1.069	0	1.069	0
Other payables				
	<u>1.069</u>	<u>0</u>	<u>1.069</u>	<u>0</u>

Anden gæld består af indfrosset feriepenge til indbetaling til Feriefonden, ledelsen har endnu ikke truffet beslutning om indbetalingstidspunkt.

Non-current liabilities consist of frozen holiday pay for payment to the Holiday Fund, management has not yet decided on the payment date.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	2019	2018
<b>16 Andre hensatte forpligtelser</b>		
Other provisions		
Saldo 1. januar	4.664	6.285
Opening balance at 1 January		
Årets hensættelse	0	541
Provisions in the year		
Årets forbrug af hensættelser	0	-1.192
Provisions utilised in the year		
Årets ubenyttede hensættelser, der er tilbageført	-3.694	-969
Unutilised provisions in the year, reversed		
<b>Andre hensatte forpligtelser 31. december</b>	<b>970</b>	<b>4.665</b>
Other provisions at 31 December		

Hensættelsen til garantiforpligtelser omfatter forventede garantiomkostninger i henhold til sædvanlig garantiforpligtelser ved salg af varer. Forpligtelsen forventes afviklet løbende over perioden.

Warranty provisions relate to expected expenses in accordance with usual guarantee commitments applicable to the sale of goods. The obligation is expected to be settled over the warranty period.

### 17 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Contractual obligations and contingencies, etc.

#### Andre økonomiske forpligtelser

Other financial obligations

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

Other rent and lease liabilities:

DKK'000	2019	2018
Leje- og leasingforpligtelser	2.229	3.593
Rent and lease liabilities		

Leje- og leasingforpligtelser omfatter husleje-forpligtelse med i alt 2.148 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 1-4 år. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler og it-udstyr på i alt 81 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 1-2 år.

Rent and lease liabilities include a rent obligation totalling DKK 2.148 thousand in interminable rent agreements with remaining contract terms of 1-4 years. Furthermore, the Company has liabilities under operating leases for cars and IT equipment, totalling DKK 81 thousand, with remaining contract terms of 1-2 years.

### 18 Sikkerhedsstillelser

Collateral

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2019.

The Company has not provided any security or other collateral in assets at 31 December 2019.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 19 Nærtstående parter

Related parties

Bombardier Transportation Denmark A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bombardier Transportation Denmark A/S' related parties comprise the following:

#### Betydelig indflydelse

Significant influence

Nærtstående part Related party	Bopæl/Hjemsted Domicile	Grundlag for betydelig indflydelse Basis for significant influence
Bombardier Transportation Holdings Italy S.p.A.	Milan, Italy	Ejerskab Ownership

#### Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modervirksom- hedens koncernregnskab Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
Bombardier Inc.	Montreal-Quebec, Canada	<a href="https://ir.bombardier.com/en/financial-reports">https://ir.bombardier.com/en/financial-reports</a>

#### Transaktioner med nærtstående parter

Related party transactions

Bombardier Transportation Denmark A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Bombardier Transportation Denmark A/S was engaged in the below related party transactions:

DKK'000	2019	2018
Salg af varer og tjenesteydelser Sale of goods and services	43.158	60.572
Køb af varer og tjenesteydelser Acquisition of goods and services	7.882	7.820
Køb af services (administrationsgebyr og allokerede omkostninger) Acquisition of services (administration fee and allocated costs)	11.872	7.420
Renteindtægter Interest income	1.456	1.277
Renteudgifter Interest expenses	365	615
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder pr. 31. december 2018 Receivables from affiliated companies as per 31 December 2018	186.617	178.230
Gæld til tilknyttede virksomheder pr. 31. december 2018 Payables to affiliated companies as per 31 December 2018	1.188	2.456

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	2019	2018
<b>20 Resultatdisponering</b>		
Appropriation of profit		
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Recommended appropriation of profit		
Overført resultat	23.609	13.222
Retained earnings	23.609	13.222
<b>21 Reguleringer</b>		
Adjustments		
Af- og nedskrivninger	357	360
Amortisation/depreciation and impairment losses		
Hensatte forpligtelser	0	7.392
Provisions		
Finansielle indtægter	-6.757	-7.151
Financial income		
Finansielle omkostninger	5.859	8.575
Financial expenses		
Skat af årets resultat	6.699	4.616
Tax for the year	6.158	13.792
<b>22 Ændring i driftskapital</b>		
Changes in working capital		
Ændring i varebeholdninger	2.213	1.926
Change in inventories		
Ændring i tilgodehavender	-21.759	39.069
Change in receivables		
Ændring i leverandørgæld m.v.	-2.530	-12.701
Change in trade and other payables		
Andre ændringer i driftskapital	0	-65
Other changes in working capital	-22.076	28.229

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Peter Sonne

### Direktion

På vegne af: Bombardier Transportation Denmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-916750254642

IP: 165.225.xxx.xxx

2020-08-31 10:05:44Z

NEM ID 

## Ole Willi Jensen

### Bestyrelse

På vegne af: Bombardier Transportation Denmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-590962297913

IP: 188.120.xxx.xxx

2020-08-31 10:28:01Z

NEM ID 

## Jens Peter Juul

### Dirigent

På vegne af: Bombarier Transportation Denmark A/S

Serienummer: CVR:12378300-RID:95640595

IP: 165.225.xxx.xxx

2020-08-31 12:29:44Z

NEM ID 

## Jens Peter Juul

### Bestyrelse

På vegne af: Bombarier Transportation Denmark A/S

Serienummer: CVR:12378300-RID:95640595

IP: 165.225.xxx.xxx

2020-08-31 12:29:44Z

NEM ID 

## KARL-PEDER ÖLANDER

### Bestyrelse

På vegne af: Bombardier Transportation Denmark A/S

Serienummer: 19670117xxxx

IP: 165.225.xxx.xxx

2020-08-31 14:12:27Z



## Henning Pedersen

### Bestyrelse

På vegne af: Bombardier Transportation Denmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-031799373252

IP: 165.225.xxx.xxx

2020-09-01 12:00:51Z

NEM ID 

## Christina L Knudsen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:78166018

IP: 212.130.xxx.xxx

2020-09-01 12:10:18Z

NEM ID 

## Martin Alsbaek

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:12451029

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-09-01 12:13:00Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: B4MMME-QTJF3-7T0EC-JQV4T-CXDUE-AH5L6

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>